2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                         №46
13.01.2023
Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Бердске на 2023 год
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 03.09.2018 № 10, на основании постановления Правительства Новосибирской области от 02.03.2020 № 39-п  «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Новосибирской области», приказа Министерства образования Новосибирской области от 31.03.2020 № 886 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Новосибирской области»,  постановления администрации города Бердска от 10.06.2020 № 1381 «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Бердске»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Бердске на 2023 год согласно приложению.
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования и молодежной политики» (Каркавин М.В.), Муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры г.Бердска» (Мокриенко О.М.), Муниципальному  казенному учреждению «Отдел физической культуры и спорта» (Князев Д.С.) организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории города Бердска, сертификатов дополнительного образования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издание «VN.ru Все новости Новосибирской области»» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальной политике).
И.о. Главы города Бердска                                                                         В.Н. Захаров
М.В.Каркавин

31063

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Бердска

от 13.01.2023 № 46

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Бердске
на 2023 год
	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 01.01.2023 по 31.12.2023

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета города Бердска Новосибирской области на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	12 436

	4.
	Номинал сертификата дополнительного образования, в рублях
	11 060,00

	5.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом в период действия программы персонифицированного финансирования, в рублях
	44 527 560,00

____________